ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта 2023       № 216

село Шемурша

О создании штаба по подготовке и организованному

проведению сельскохозяйственных полевых работ

2023  года в Шемуршинском муниципальном округе

В целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения

сельскохозяйственных полевых работ 2023 года в оптимальные агротехнические сроки,

администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет:

1. Создать штаб для оперативного решения вопросов подготовки и

организованного проведения сельскохозяйственных полевых работ (далее – штаб) и

утвердить следующий состав:

Ухваркин Н.М. заместитель главы администрации Шемуршинского

муниципального округа - начальник отдела сельского хозяйства

экологии и земельных отношений (начальник штаба);

Кувайский А.С.

главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, экологии

и земельных отношений администрации Шемуршинского

муниципального округа (секретарь штаба);

Вазанов Н.П. главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, экологии

и земельных отношений администрации Шемуршинского

муниципального округа;

Еремеев В.П. ведущий агрохимик ФГБУ ГЦАС "Чувашский" (по согласованию);

Ермошкин В.М.

Ведущий агроном Батыревского межрайонного  филиала ФГБУ

«Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию);

Матвеев В.Д. начальник государственной инспекции Шемуршинского

муниципального округа (по согласованию);

2. Членам штаба обеспечить координацию оперативных мероприятий, связанных с

проведением сельскохозяйственных полевых работ.

3. Назначить ответственных лиц по проведению  сельскохозяйственных полевых

работ 2023 года в территориальных отделах Шемуршинского муниципального округа

согласно приложению к настоящему постановлению (далее - ответственные по

территориальным отделам Шемуршинского муниципального округа).

4. Начальнику штаба в срок до 18 марта 2023 года провести организационное

совещание с ответственными по территориальным отделам Шемуршинского

муниципального округа.

5. Ответственным по территориальным отделам Шемуршинского муниципального

округа проанализировать состояние готовности к проведению сельскохозяйственных

полевых работ по каждой сельскохозяйственной организации и еженедельно

информировать штаб о ходе проведения сельскохозяйственных полевых работ, принимать

меры по устранению проблем в материально-техническом снабжении и организации

труда.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу  после его подписания.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                    А.В. Чамеев

Приложение

 к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа от 13 марта 2023 года № 216

Список

 ответственных лиц по проведению сельскохозяйственных полевых работ 2023 года

в территориальных отделах Шемуршинского  муниципального округа

Малобуяновское сельское поселение

Ухваркин Николай Михайлович - заместитель главы администрации

Шемуршинского муниципального округа -

начальник отдела сельского хозяйства, экологии и

земельных отношений администрации

Шемуршинского муниципального округа;

Большебуяновское сельское поселение

Вазанов Николай Петрович - главный специалист-эксперт отдела сельского

хозяйства, экологии и земельных отношений

 администрации Шемуршинского муниципального

округа;

Карабай-Шемуршинское сельское поселение

Матвеев Владимир Дмитриевич - начальник государственной инспекции

Шемуршинского муниципального округа (по

согласованию);

Бичурга-Баишевское сельское поселение

Матвеев Владимир Дмитриевич - начальник государственной инспекции

Шемуршинского муниципального округа (по

согласованию);

Старочукальское  сельское поселение

Кувайский Алексей Сергеевич - главный специалист-эксперт отдела сельского

хозяйства, экологии и земельных отношений

 администрации Шемуршинского муниципального

округа;

Трехбалтаевское сельское поселение

Ухваркин Николай Михайлович - заместитель главы администрации

Шемуршинского муниципального округа -

начальник отдела сельского хозяйства экологии и

земельных отношений администрации

Шемуршинского муниципального округа;

Чепкас-Никольское сельское поселение

Еремеев Валерий Петрович - ведущий агрохимик  ФГБУ ГЦАС "Чувашский"

(по согласованию);

Чукальское сельское поселение

Ухваркин Николай Михайлович - заместитель главы администрации

Шемуршинского муниципального округа -

начальник отдела сельского хозяйства экологии и

земельных отношений администрации

Шемуршинского муниципального округа;

Шемуршинское сельское поселение

Ермошкин Василий Михайлович - Ведущий агроном Батыревского межрайонного

филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской

Республике (по согласованию).

http://gcas.cap.ru/Person.aspx?id=19245